ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.02.2015 № 143-п
г. Ярославль

0 внесении изменений в
постановление Правительства
области от 12.12.2014 № 1303-п

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства области от 12.12.2014

№ 1303-п «Об утверждении порядков предоставления в 2015 - 2017 годах
единовременных выплат медицинским работникам» следующие изменения:

1.1. Из подпункта 4.3 пункта 4 Порядка предоставления в 2015 -
2017 годах единовременной выплаты в размере 100 000 рублей врачам в
возрасте до 35 лет, закончившим образовательные организации высшего
образования после 01 января 2013 года и впервые приступившим к работе в
государственных медицинских организациях Ярославской области,
расположенных в городах Рыбинске, Угличе, Переславле-Залесском, Ростове,
в течение года после даты окончания образовательной организации,
заключившим договор с департаментом здравоохранения и фармации
Ярославской области на предоставление единовременной выплаты сроком на
5 лет, утвержденного постановлением, слово «медицинской» исключить.

1.2. В Порядке предоставления в 2015 - 2017 годах единовременной
выплаты в размере 50 000 рублей фельдшерам и акушеркам фельдшерско-
акушерских пунктов в возрасте до 35 лет, закончившим образовательные
организации среднего профессионального образования, прибывшим после
01 января 2013 года на работу в фельдшерско-акушерский пункт,
заключившим договор с департаментом здравоохранения и фармации
Ярославской области на предоставление единовременной выплаты сроком на
5 лет, утвержденном постановлением:

1.2.1. Подпункт 4.3 пункта 4 изложить в следующей редакции:
«4.3. Копия документа об окончании образовательной организации

среднего профессионального образования (копия диплома о среднем
медицинском образовании).».

1.2.2. В подпункте 2.1 пункта 2 раздела II формы договора на
предоставление единовременной выплаты в размере 50 000 рублей
фельдшерам и акушеркам фельдшерско-акушерских пунктов в возрасте
до 35 лет, закончившим образовательные организации среднего
профессионального образования, прибывшим после 01 января 2013 года на
работу в фельдшерско-акушерский пункт (приложение к Порядку), слова

«100 000 (ста тысяч) рублей» заменить
рублей».

2. Постановление вступает в
официального опубликования.

2
словами «50 000 (пятидесяти тысяч)

силу через 10 дней после его

Губернатор области С.Н. Ястребов